ADNA  CARLA  DA  COSTA  CUNHA  SILVA
05511969478.

CNPJ: 35.254.308/0001-48.

OBJETO:   AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  EXPEDIENTE
DEST INADO  A  ATENDER  AS  NECESS IDADES
ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL  DE  AFONSO
BEZERRA/RN.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 29.111,95 (vinte e nove
mil, cento e onze reais e noventa e cinco centavos).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001 - Câmara Municipal de Afonso Bezerra/RN; Função:
01 - Legislativa, Sub-função: 031 - Ação Legislativa; Ação:
2001  -  Manutenção  do  Poder  Legislativo;  Natureza  da

[...]

DEST INADO  A  ATENDER  AS  NECESS IDADES
ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL  DE  AFONSO
BEZERRA/RN.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art.  75, inciso II  da Lei nº
14.133/2021.

CONTRATADA:  ADNA  CARLA  DA  COSTA  CUNHA  SILVA
05511969478.

CNPJ: 35.254.308/0001-48.

VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 29.111,95 (vinte e nove
mil, cento e onze reais e noventa e cinco centavos).

Compulsado  os  autos  do  processo  e  considerando  o
disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe,
por Dispensa de Licitação, com fundamentação legal no

[...]

OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  DE  REFERÊNCIA  A
PRETENSA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO
E  MANUTENÇÃO  DE  SOFTWARE  DE  FOLHA  DE
PAGAMENTO, GERAÇÃO E GERENCIAMENTO DE ENVIO DO
E–SOCIAL  COM  SERVIÇO  PRESTADO  IN  LOCO  NOS
HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO DO ÓRG,  R$ 4.800,00
(quatro mil e oitocentos reais), perfazendo um total global
de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais)
mediante contratação direta, após Cotações de Preços,
realizadas no BP - Banco de Preços e acostadas nos autos
do devido processo supramencionado.

Boa Saúde/RN, 04 de fevereiro de 2025.

Evaldo de Oliveira Gomes Brandão

Vereador Presidente

[...]

HOMOLOGO  pelo  presente  termo,  para  que  surta  os
efeitos legais, o julgamento do Agente de contratação,
referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000004/2025 -
CMCR/RN, a empresa AGÊNCIA COMUNIKAR, inscrita no
CNPJ/MF nº 15.479.088/0001-43, com valor total de R$
4.010,00 (Quatro Mil  e  Dez Reais),  tendo como objeto
à contratação dos serviços de consultoria e assessoria na
comunicação,  marketing,  publicidade,  planejamento  da
comunicação e relações públicas, produção de conteúdo
escrito, gerenciamento de redes sociais, mensuração de

[...]

HOMOLOGO  pelo  presente  termo,  para  que  surta  os
efeitos legais, o julgamento do Agente de contratação,
referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000005/2025 -
CMCR/RN, a empresa ASSESI BRASIL LTDA. (CNPJ/MF nº.
14.769.245/0001-92),  com valor  total  de R$ 19.200,00
(Dezenove  Mil  e  Duzentos  Reais),  tendo  como  objeto
à contratação de serviços de locação de software para o
gerenciamento  e  controle  do  site  oficial  da  câmara
municipal de Campo Redondo/RN, inclusos os serviços de
manutenção e organização.

Publique-se.

Campo Redondo/RN, 20 de março de 2025.

[...]

Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços sob demanda de produção, filmagem, gravação,
edição  e  finalização  de  vídeos  e  arquivamento  das
sessões ordinárias, extraordinárias e solenes da Câmara
Municipal de Extremoz/RN. VALOR GLOBAL: R$ 62.000,00
(sessenta e  dois  mil  reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade  Orçamentária:  01.001  -  Câmara  Municipal  de
Extremoz; Função: 01 - Legislativa, Subfunção: 031 - Ação
Legislativa; Ação: 2001 - Manutenção das Atividades da
Câmara; Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serviços